

Odpowiedzi na pytania nr 3

Odpowiedzi na pytania

*Zapytanie ofertowe nr 1/2025 z dnia 31.10.2025r „Budowa farmy
fotowoltaicznej Wierzbica o mocy 80MWp”*

L.p.	Data wptynięcia	Pytania od Wykonawców	Odpowiedzi Zamawiającego
47	06.11.2025	Prosimy o przesłanie bilansu mas ziemnych.	Zamawiający nie posiada bilansu mas ziemnych
48	06.11.2025	Zwracamy się uprzejmie z prośbą o udostępnienie ostatniego, aktualnego harmonogramu projektu Zamawiającego.	Zamawiający informuje iż wszelkie daty, będące podstawą do przygotowania Harmonogramu projektu - znajdują się w udostępnionych materiałach przetargowych
49	06.11.2025	Prosimy o przesłanie kluczowych dat, będących podstawą kamieni milowych kontraktu.	Zamawiający informuje iż wszelkie daty, będące podstawą do przygotowania Harmonogramu projektu - znajdują się w udostępnionych materiałach przetargowych
50	06.11.2025	Zwracamy się z prośbą o podanie przekroju dróg dojazdowych oraz placów montażowych, które należy przyjąć do oferty.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
51	06.11.2025	Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wyłącznie dostawę RSN bez SF-6, z uwagi na wchodzące w życie z dniem 01.01.2026 r. rozporządzenie UE.	1.01.2026 dotyczy poziomu napięcia 20kV, Poziomem napięcia SN preferowanych przez Zamawiającego jest 30kV
52	06.11.2025	Czy rezerwa pól w RSN ma być rezerwą miejsca w budynku, czy należy dostarczyć kompletne, wyposażone pole rezerwowe SN?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
53	06.11.2025	Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie pomiaru napięcia na szynach rozdzielnic, czy ma to być oddzielne pole pomiarowe?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych

54	06.11.2025	Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje jakieś przyszłe rozbudowy farmy PV? Jeżeli tak, prosimy o podanie informacji.	Pytanie niezwiązane z aktualnym postępowaniem
55	06.11.2025	Prosimy o przestanie analizy mocy biernej.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
56	06.11.2025	Jakie urządzenia do kompensacji mocy biernej należy przyjąć, co jest wymagane (czy tylko to, co podano w SLD)?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
57	06.11.2025	Prosimy o doprecyzowanie wymaganych parametrów rozdzielnic SN: prąd szyn zbiorczych, prądy pól odptywowych, prąd zwarcioowy, typy pól, czy wyłączniki mają być wyposażone w napędy silnikowe?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
58	06.11.2025	Czy Zamawiający dopuszcza RSN w izolacji powietrznej?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
59	06.11.2025	Jaki jest wymagany sumaryczny procentowy dopuszczalny spadek napięcia?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
60	06.11.2025	Czy Zamawiający dopuszcza dostawę transformatora mocy spoza UE?	Tak - pod warunkiem, że posiadają wymagane atesty, certyfikaty oraz są zgodne z Wymaganiami Zamawiającego oraz IRiESD i IRiESP
61	06.11.2025	Czy Zamawiający dopuszcza dostawę aparatury WN, SN spoza UE?	Tak - pod warunkiem, że posiadają wymagane atesty, certyfikaty oraz są zgodne z Wymaganiami Zamawiającego oraz IRiESD i IRiESP
62	06.11.2025	Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów PV wyłącznie z ostatniej aktualnej listy Tier1.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach

			przedstawionych w dokumentach przetargowych
63	06.11.2025	Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie falowników stringowych DC/AC wszystkich producentów, wskazanych w liście PTPiREE.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
64	06.11.2025	Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wykonanie stacji kontenerowych SN/nN typu SKID, tj. rozwiązania producentów Sungrow, Huawei, etc.	TAK
65	06.11.2025	Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie stacji transformatorowej SN/nN w obudowie metalowej.	TAK
66	06.11.2025	Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie stacji transformatorowej SN/nN z transformatorem umieszczonym na zewnątrz i ogrodzonym siatką.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
67	06.11.2025	Czy Zamawiający dopuszcza konfigurację stacji SN/nN w układzie master-slave?	TAK
68	06.11.2025	Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie stacji transformatorowej SN/nN z konstrukcji płyt warstwowych?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
69	06.11.2025	Prosimy o przestanie wymaganego sprzętu BHP dla PV i GPO.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
70	06.11.2025	Czy Zamawiający zezwala na umieszczenie podstawowego sprzętu BHP w stacji transformatorowej SN/nN?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
71	06.11.2025	Prosimy o przestanie wymagań dotyczących SOT PV i SOT GPO.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach

			przedstawionych w dokumentach przetargowych
72	06.11.2025	Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kabla sensorycznego na PV?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
73	06.11.2025	Czy Zamawiający udostępnił ostatnie, aktualne Warunki Przyłączenia? Czy planuje zmiany lub aktualizacje?	Aktualne warunki przyłączenia zostały udostępnione w dokumentacji przetargowej
74	06.11.2025	Jakie moduły PV Zamawiający wymaga — monofacial czy bifacial?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
75	06.11.2025	Jaki jest wymagany montaż modułów PV?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
76	06.11.2025	Prosimy o przestanie szczegółowych prób wrywania konstrukcji wsporczej, zrealizowanych w minimalnym zakresie wymagań lokalnych, topowych producentów konstrukcji wsporczej oraz obejmujących cały wymagany teren, włączając w to strefowanie.	Posiadane przez Zamawiającego próby wrywania - zostały udostępnione w dokumentacji przetargowej
77	06.11.2025	Jakie są wymagania co do grubości powłoki antykorozyjnej dla każdego z poszczególnych elementów składowych konstrukcji wsporczej?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
78	06.11.2025	Jaki jest wymagany układ konstrukcji wsporczej (szprosy, płatwie)?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
79	06.11.2025	Jaka jest minimalna wymagana grubość profili konstrukcji wsporczej?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach

			przedstawionych w dokumentach przetargowych
80	06.11.2025	Czy Zamawiający zezwala na niepełne podparcie modułów PV (w przypadku otrzymania zgody producenta modułów fotowoltaicznych — czy możemy zastosować krótki profil podporowy tzw. szpros zakończony za ostatnią klemą brzegową)?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
81	06.11.2025	Czy dopuszczalne jest zastosowanie klasy CC1 i RC1?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
82	06.11.2025	Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację, zmianę układu stołów?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
83	06.11.2025	Jeżeli z badań geologicznych będzie wynikać, że grunt jest jednorodny, czy istnieje możliwość zmniejszenia ilości próbek agresywności gruntu?	NIE
84	06.11.2025	Prosimy o podanie szczegółowej listy wymaganych części zapasowych na PV.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
85	06.11.2025	Prosimy o podanie szczegółowej listy wymaganych części zapasowych na GPO i LK WN.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
86	06.11.2025	Prosimy o informację, ile jest wymaganych stacji pogodowych na terenie PV.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
87	06.11.2025	Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednej linii drutu kolczastego nad linią ogrodzenia?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach

			przedstawionych w dokumentach przetargowych
88	06.11.2025	Czy Zamawiający posiada stosowne porozumienia, uzgodnienia z Gminą?	Zamawiający posiada porozumienia, uzgodnienia z Gminą - które były wymagane na etapie przygotowania inwestycji
89	06.11.2025	Prosimy o potwierdzenie, że Wall-box jest wymagany na etapie realizacji prac, jak wskazano w OPZ.	Zamawiający potwierdza
90	06.11.2025	Prosimy o potwierdzenie, że wymagana moc transformatora mocy WN/SN to 80 MVA.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
91	06.11.2025	Zwracamy się uprzejmie z prośbą o podanie wymagań Zamawiającego do biura budowy na potrzeby narad budowy i spotkań koordynacyjnych.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
92	06.11.2025	Prosimy o informację, jaka jest wymagana liczba układów MPPT w falownikach?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
93	06.11.2025	Prosimy o potwierdzenie, że dostawa i uruchomienie PPC SCADA jest poza zakresem zadania.	Zaprojektowanie, wykonanie i uruchomienie systemu SCADA - jest w zakresie zadania
94	06.11.2025	Zwracamy się uprzejmie z prośbą o przestanie wyceny brakarskiej.	Pytanie niezwiązane z aktualnym postępowaniem
95	06.11.2025	Jaka jest minimalna wymagana moc jednostkowa modułu PV?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
96	06.11.2025	Jaka jest minimalna wymagana moc jednostkowa inwertera?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
97	06.11.2025	Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację stacji transformatorowych SN/nN w stosunku do udostępnionej dokumentacji projektowej?	TAK

98	06.11.2025	Prosimy o przestanie profili przewiertowych dla linii kablowej WN.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
99	06.11.2025	Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dostawy i wykonania systemu DTS dla LK WN.	Zamawiający nie wymaga dostawy i wykonania systemu DTS dla LK WN.
100	06.11.2025	Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ma w planach dostawy i budowy żadnego magazynu energii elektrycznej (BESS) w ramach tego postępowania.	Postępowanie nie dotyczy BESS
101	06.11.2025	Prosimy o informację, jaki jest wymagany agregat prądotwórczy?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
102	06.11.2025	Czy Zamawiający dopuszcza dostawę transformatora mocy spoza UE?	Tak - pod warunkiem, że posiadają wymagane atesty, certyfikaty oraz są zgodne z Wymaganiami Zamawiającego oraz IRIESD i IRIESP
103	06.11.2025	Czy Zamawiający dopuszcza dostawę aparatury WN, SN spoza UE?	Tak - pod warunkiem, że posiadają wymagane atesty, certyfikaty oraz są zgodne z Wymaganiami Zamawiającego oraz IRIESD i IRIESP
104	06.11.2025	Jakie są wymagania do światłowodów?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
105	06.11.2025	Prosimy o podanie informacji, czy Zamawiający dopuszcza optymalizację liczby falowników?	TAK
106	06.11.2025	Prosimy o podanie wymaganego, maksymalnego stosunku przewymiarowania DC/AC.	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
107	06.11.2025	Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie zadania nie jest O&M.	O&M - nie jest w zakresie zadania - po oficjalnym zakończeniu Umowy będącej przedmiotem tego postępowania
108	06.11.2025	Jaka jest wymagana powierzchnia placów manewrowych wokół stacji transformatorowych?	Zamawiający informuje, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z

			poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
109	06.11.2025	Prosimy o podanie wymaganej ilości stacji meteo.	Zamawiający informuję, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
110	06.11.2025	Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada zabezpieczony obszar możliwy do wykorzystania pod zaplecze budowy.	Nie
111	06.11.2025	Zwracamy się z prośbą o przestanie wymagań stawianych okablowaniu solarnemu DC, kabli nN oraz kabla eSN.	Zamawiający informuję, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
112	06.11.2025	Prosimy o przestanie jednego zbiorczego pliku .dwg, obejmującego pełen zakres zadania, tj. PV, GPO i LK WN.	Przykładowy zbiorczy plik został dwg został udostępniony w materiałach przetargowych
113	06.11.2025	Prosimy o informację, jaka jest minimalna, akceptowalna przez Zamawiającego żyła powrotna kabla ee WN, w przypadku przedstawienia obliczeń?	Zamawiający informuję, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
114	06.11.2025	Prosimy o informację, czy Zamawiający zaakceptuje żyłę powrotną aluminiową w projekcie?	Zamawiający informuję, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
117	06.11.2025	Prosimy o informację, jaka jest wymagana wartość współczynnika PR w projekcie?	Zamawiający informuję, iż Oferent powinien bazować na swoim doświadczeniu i wiedzy technicznej z poprzednich realizacji oraz wymaganiach przedstawionych w dokumentach przetargowych
118	06.11.2025	Zwracamy się z prośbą o informację, jakie są kary za niedotrzymanie PR?	Zgodne z informacjami przedstawionymi w dokumentacji przetargowej